



NVO Organizacija za zaštitu prava
autora muzike Crne Gore - "PAM CG"

NVO ORGANIZACIJA ZA ZAŠTITU PRAVA AUTORA MUZIKE
CRNE GORE - "PAM CG"
Broj 455
Podgorica, 23. 10. 2025 god.

Dr Vukašina Markovića 110-112,
81000 Podgorica; tel/fax: +382 20 291-035
www.pam.org.me; office@pam.org.me
PIB: 02453614; PDV: 30/31-05014-5
Žiro račun: 510-11221-36

Ministarstvo turizma
IV proleterske brigade br. 19,
81000 Podgorica

Pisarnica MINISTARSTVO TURIZMA

Primljeno: <u>24-10-2025</u>				
Org. jed.	Ud. i. m. j.	Reč. broj	Prilog	Vrijednost
<u>Upr. 01-037/25-1229/1</u>				

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacija

Poštovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“ br. 44/12 i 30/17) za 2022,2023 i 2024.godinu, dostavite Rješenje o obavljanju privredne djelatnosti kao i Rješenje o kategorizaciji za DOO „BONO SISTEM“ Budva, Garni hotel "BONO" Budva, (PIB: 02906996).

Tražene podatke možete dostaviti u elektronskoj formi putem maila: korisnici@pam.org.me, kao i na adresu PAM CG, ul. Dr Vukašina Markovića br. 110/112, ili P.FAH 399, Podgorica.

Informacije su nam potrebne isključivo u cilju regulisanja autorskih prava u skladu sa Zakonom o autorskom i srodnim pravima („Službeni list Crne Gore“ br. 145/21) i u druge svrhe se neće koristiti.

Organizacija za zaštitu prava autora muzike Crne Gore - PAM CG
Izvršni direktor, Vasilije Raičević



U Podgorici, 23.10.2025. godine



Broj: UP I 01-037/25-1229/2

Podgorica, 05.11.2025. godine

Ministarstvo turizma kao javnopravni organ postupajući u upravnom postupku po zahtjevu NVO Organizacija za zaštitu prava autora muzike "PAM" iz Podgorice za slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“ br. 44/12, 30/17 i 66/25), donosi

RJEŠENJE

1. **Usvaja** se zahtjev NVO Organizacija za zaštitu prava autora muzike "PAM" iz Podgorice za slobodan pristup informacijama i dozvoljava pristup podacima i informacijama – kopijama privremenih rješenja o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti br. 018-330/22-6602/4 od 15.04.2022. godine; br. 01806-330/23-3498/2 od 07.06.2023. godine i br. UPI 04-330/24-495/2 od 03.06.2024. godine, kao i rješenja o kategorizaciji ugostiteljskog objekta br. 018-330/22-7231/2 od 18.04.2022. godine i br. UPI 07-330/25-460/2 od 16.06.2025. godine za garni hotel "BONO" iz Budve, koji posluje u sastavu DOO "BONO SISTEM" iz Budve;
2. Pristup traženoj informaciji, ostvariće se poštanskom dostavom fotokopije informacija podnosiocu zahtjeva, od strane organa vlasti.
3. Podnosilac zahtjeva se oslobađa obaveze plaćanja troškova postupka.
4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

NVO Organizacija za zaštitu prava autora muzike "PAM" iz Podgorice obratila se ovom organu zahtjevom za slobodan pristup informacijama, kojim je tražena dostava podataka i informacija - kopijama privremenih rješenja o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti br. 018-330/22-6602/4 od 15.04.2022. godine; br. 01806-330/23-3498/2 od 07.06.2023. godine i br. UPI 04-330/24-495/2 od 03.06.2024. godine, kao i rješenja o kategorizaciji ugostiteljskog objekta br. 018-330/22-7231/2 od 18.04.2022. godine i br. UPI 07-330/25-460/2 od 16.06.2025. godine za garni hotel "BONO" iz Budve, koji posluje u sastavu DOO "BONO SISTEM" iz Budve.

Odlučujući u postupku po predmetnom zahtjevu za slobodan pristup informacijama ovaj organ nalazi da je u posjedu tražene informacije, te da se u dijelu opisanim u tački 1 dispozitiva rješenja ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Žalba na ovo rješenje ne odlaže izvršenje rješenja, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, primjenom odredbi člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

2.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.



ovlašćeno službeno lice

Samostalni savjetnik I

Boris Rabrenović

Prilog:

- Rješenje o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti br. 018-330/22-6602/4 od 15.04.2022. godine; br. 01806-330/23-3498/2 od 07.06.2023. godine i br. UPI 04-330/24-495/2 od 03.06.2024. godine
- Rješenja o kategorizaciji ugostiteljskog objekta br. 018-330/22-7231/2 od 18.04.2022. godine i br. UPI 07-330/25-460/2 od 16.06.2025. godine

Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- u spise
- a/a



Br. 018-330/22-7231/2

18.04.2022. godine

Ministarstvo ekonomskog razvoja, rješavajući u upravnom postupku po zahtjevu Društva sa ograničenom odgovornošću „BONO SISTEM“ iz Budve za izdavanje rješenja o dodjeli kategorije za ugostiteljski objekat vrste mali hotel, na osnovu člana 84 st. 1 i 7 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu („Sl.list CG“, br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19 i 76/20), člana 18, a u vezi sa članom 46 i 116 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

R J E Š E N J E **o kategorizaciji ugostiteljskog objekta**

Ugostiteljskom objektu vrste **garni hotel „Bono“** u Budvi, ul. Alekse Šantića bb, sa 20 smještajnih jedinica (20 dvokrevetnih soba), ukupno 40 ležaja, dodjeljuje se kategorija **„Garni hotel sa četiri zvjezdice“**.

Rješenje se izdaje na period od 3 godine.

Pružalac usluga dužan je da na ulazu u predmetni ugostiteljski objekat vidno istakne standardizovanu tablu sa oznakom dodijeljene kategorije.

O b r a z l o ž e n j e

Zahtjevom od 08.04.2022. godine Društvo sa ograničenom odgovornošću „BONO SISTEM“ iz Budve, obratilo se ovom ministarstvu, radi određivanja kategorije za ugostiteljski objekat vrste garni hotel „Bono“ u Budvi, ul. Alekse Šantića bb.

Uz zahtjev je dostavljeno rješenje nadležnog organa kojim se podnosiocu zahtjeva odobrava obavljanje ugostiteljske djelatnosti u predmetnom objektu br. 018-330/22-6602/4 od 15.04.2022. godine.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, Komisija ovog Ministarstva obrazovana rješenjem br. 018-330/21-4228/1 od 20.05.2021. godine izvršila je dana 12.04.2022. godine neposredan pregled predmetnog ugostiteljskog objekta i zapisnički konstatovala da isti ispunjava uslove propisane Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata („Sl.list CG“, br. 36/18) za dodjelu kategorije „Garni hotel sa četiri zvjezdice“, radi čega je primjenom odredbi člana 84 stav 1 i 7 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu („Sl.list CG“, br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19 i 76/20), odlučeno je kao u stavu 1 dispozitiva rješenja.

Shodno odredbama čl. 84 stav 12 i 90 stav 1 tačka 15 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("Sl.list CG", br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19 i 76/20), odlučeno je kao u stavu 2 i 3 dispozitiva ovog rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja žalba nije dozvoljena već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda Crne Gore, u roku od 20 dana od dana prijema rješenja.



Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- a/a



Crna Gora
Ministarstvo turizma

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 244
tel: +382 20 446 262

Broj: UP I 07-330/25-460/2

Podgorica, 16.06.2025. godine

Ministarstvo turizma, rješavajući u upravnom postupku po zahtjevu Društva sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, za izdavanje rješenja o dodjeli kategorije za ugostiteljski objekat vrste garni hotel, na osnovu člana 84 st. 1 i 7 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("Sl. list CG", br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/20, 130/21 i 84/24), člana 18 a u vezi sa čl. 46 i 116 Zakona o upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

R J E Š E N J E **o kategorizaciji ugostiteljskog objekta**

Ugostiteljskom objektu vrste **garni hotel "Bono"** u opštini Budva, ul. Alekse Šantića bb, sa 20 smještajnih jedinica (20 dvokrevetnih soba), ukupno 40 ležaja, dodjeljuje se kategorija **"Garni hotel sa četiri zvjezdice"**.

Rješenje se izdaje na period od **3 godine**.

Pružalac usluga dužan je da na ulazu u predmetni ugostiteljski objekat vidno istakne standardizovanu tablu sa oznakom dodijeljene kategorije.

O b r a z l o ž e n j e

Zahtjevom od 09.05.2025. godine, Društvo sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, obratilo se ovom ministarstvu, radi određivanja kategorije za ugostiteljski objekat vrste garni hotel "Bono" u opštini Budva, ul. Alekse Šantića bb.

Uz zahtjev je dostavljeno rješenje nadležnog organa kojim se podnosiocu zahtjeva odobrava obavljanje ugostiteljske djelatnosti u predmetnom objektu broj UP I 07-330/25-637/2 od 03.06.2025. godine.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, Komisija ovog ministarstva obrazovana rješenjem br. 042-330/24-846/1 od 01.04.2024. godine, izvršila je dana 13.06.2025. godine, neposredan pregled predmetnog ugostiteljskog objekta i zapisnički konstatovala da isti ispunjava uslove propisane Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata ("Sl. list CG", br. 36/18), za dodjelu kategorije "Garni hotel sa četiri zvjezdice", radi čega je primjenom odredbi člana 84 st. 1 i 7 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("Sl. list CG", br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/20, 130/21 i 84/24), odlučeno kao u stavu 1 dispozitiva rješenja.

Shodno odredbama člana 84 stav 12 i 90 stav 1 tačka 15 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("Sl.list CG", br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/20, 130/21 i 84/24), odlučeno je kao u stavu 2 i 3 dispozitiva ovog rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja žalba nije dozvoljena već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda Crne Gore, u roku od 20 dana od dana prijema rješenja.



Ovlašćeno službeno lice

Žana Bracović
Samostalni savjetnik I

Žana Bracović

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- a/a



Broj: 018-330/22-6602/4
Podgorica, 15.04.2022. godine

Ministarstvo ekonomskog razvoja, rješavajući u upravnom postupku po zahtjevu Društva sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve radi izmjene rješenja o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti vrste mali hotel, na osnovu člana 73 stav 3 i 5 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu (»Sl.list CG«, br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/20 i 130/21), člana 18, a u vezi sa članom 19 stav 4 i čl. 46 i 116 Zakona o upravnom postupku (»Sl.list CG«, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

PRIVREMENO RJEŠENJE
o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti

Odobrava se Društvu sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, Bečići, Alekse Šantića bb, PIB: 02906996, obavljanje ugostiteljske djelatnosti u objektu koji se nalazi u Budvi, Alekse Šantića bb, kat.parcela 724/1 KO Bečići.

Vrsta i naziv ugostiteljskog objekta: **Garni hotel "BONO"**

Smještajni kapaciteti: **20 smještajnih jedinica sa 40 ležaja (20 dvokrevetnih soba)**

Šifra djelatnosti: **55.10 Hoteli i sličan smještaj**

Rješenje se izdaje na period od 12 mjeseci i važi do 15.04.2023. godine.

Podnosilac zahtjeva je dužan nakon dobijanja ovog rješenja, a najkasnije u roku od 15 dana prije prestanka njegovog važenja, ovom organu dostaviti dokaz o prenamjeni stambenog dijela objekta u poslovni u skladu sa propisima o gradnji.

Ovo rješenje upisuje u Centralni turistički registar službeno lice ministarstva koje vodi CTR, danom izdavanja rješenja.

Donošenjem ovog rješenja prestaje pravno dejstvo rješenja Ministarstva ekonomskog razvoja br. 018-330/22-6602/3 od 23.03.2022. godine.

O b r a z l o ž e n j e

Zahtjevom od 13.04.2022. godine, Društvo sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, obratilo se ovom ministarstvu radi izmjene rješenja o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti u objektu vrste mali hotel "BONO" u Budvi, Alekse Šantića bb, na način što bi se ugostiteljska djelatnost u objektu obavljala pod vrstom garni hotel.

Uvidom u dokumentaciju je utvrđeno da je po osnovu rješenja Ministarstva ekonomskog razvoja br. 018-330/22-6602/3 od 23.03.2022. godine Društvu sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve odobreno obavljanje ugostiteljske djelatnosti u predmetnom objektu vrste mali hotel "BONO" u Budvi, Alekse Šantića bb.

Ovlašćeno službeno lice Ministarstva ekonomskog razvoja izvršilo je dana 22.03.2022. godine neposredan pregled prostorija predmetnog objekta i zapisnički konstatovalo da iste ispunjavaju minimalno-tehničke uslove propisane Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata (»Sl.list CG«, br. 36/18) za obavljanje ugostiteljske djelatnosti vrste hotel, te da su uz zahtjev dostavljeni Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata R br. 5-0645811/004 od 11.10.2021. godine; dokaz o vlasništvu - prepis lista nepokretnosti br. 807 od 18.03.2022. godine; saglasnostost hipotekarnog povjerioca od 27.06.2019. godine da se objekat može izdavati u zakup; ugovor o ustupanju objekta objekta na korišćenje od 01.06.2020. godine; zahtjev nadležnom organu od 17.03.2022. godine za prenamjenu stambenog dijela objekta u poslovni; dokaz o završenoj odgovarajućoj školskoj spremi za upravnika malog hotela i popunjeni obrazac za upis u CTR ali ne i dokaz o dokaz o prenamjeni stambenog dijela objekta u poslovni u skladu sa propisima o gradnji, na šta je podnosilac zahtjeva bio u obavezi shodno odredbama člana 67, a u vezi sa članom 74 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu.

2.

Kako su uz predmetni zahtjev dostavljeni svi ostali dokazi propisani članom 74 stav 3 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu, a s obzirom da ne postoje razlozi za ne postupanje po predmetnom zahtjevu, te da predmetni objekat ispunjava minimalno tehničke uslove propisane Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata («Sl.list CG» br. 36/18) za obavljanje ugostiteljske usluge vrste garni hotel, to je primjenom odredbi člana 19 stav 4 Zakona o upravnom postupku («Sl.list CG», br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a u vezi sa članom 73 stav 3 i 5 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu («Sl.list CG», br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/20 i 130/21), odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: protiv ovog rješenja žalba nije dozvoljena već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda Crne Gore, u roku od 20 dana od dana prijema rješenja.

ovlašćeno službeno lice

Samostalni savjetnik I
Budimir Ivanović

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- a/a



Crna Gora
Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma

Adresa: Rimski trg 46
81000 Podgorica
Crna Gora
tel: +382 20 446 262
www.gov.me/mek

Broj: 01806-330/23-3498/2
Podgorica, 07.06.2023. godine

Ministarstvo ekonomskog razvoja, rješavajući u upravnom postupku po zahtjevu Društva sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, Bečići, Alekse Šantića bb, PIB: 02906996, obavljanje ugostiteljske djelatnosti u objektu koji se nalazi u Budvi, Alekse Šantića bb, kat.parcela 724/1 KO Bečići.

PRIVREMENO RJEŠENJE
o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti

Odobrava se Društvu sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, Bečići, Alekse Šantića bb, PIB: 02906996, obavljanje ugostiteljske djelatnosti u objektu koji se nalazi u Budvi, Alekse Šantića bb, kat.parcela 724/1 KO Bečići.

Vrsta i naziv ugostiteljskog objekta: **Garni hotel "BONO"**

Smještajni kapaciteti: **20 smještajnih jedinica sa 40 ležaja (20 dvokrevetnih soba)**

Šifra djelatnosti: **55.10 Hoteli i sličan smještaj**

Rješenje se izdaje na period od 12 mjeseci i važi do 07.06.2024. godine.

Podnosilac zahtjeva je dužan nakon dobijanja ovog rješenja, a najkasnije u roku od 15 dana prije prestanka njegovog važenja, ovom organu dostaviti dokaz o prenamjeni stambenog dijela objekta u poslovni u skladu sa propisima o gradnji.

Ovo rješenje upisaće u Centralni turistički registar službeno lice ministarstva koje vodi CTR, danom izdavanja rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zahtjevom od 05.06.2023. godine, Društvo sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, obratilo se ovom ministarstvu radi izdavanja rješenja o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti vrste mali hotel "BONO" u Budvi, Alekse Šantića bb.

Uz predmetni zahtjev dostavljeni su: Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata R br. 5-0645811/005 od 21.11.2022. godine; dokaz o vlasništvu - prepis lista nepokretnosti br. 807 od 31.05.2023. godine; saglasnost hipotekarnog povjerioca od 27.06.2019. godine da se objekat može izdavati u zakup; ugovor o ustupanju objekta na korišćenje od 01.06.2020. godine; zahtjev nadležnom organu od 19.05.2023. godine za prenamjenu stambenog dijela objekta u poslovni; dokaz o završenoj odgovarajućoj školskoj spremi za upravnika malog hotela i popunjeni obrazac za upis u CTR ali ne i dokaz o dokaz o prenamjeni stambenog dijela objekta u poslovni u skladu sa propisima o gradnji, na šta je podnosilac zahtjeva bio u obavezi shodno odredbama člana 67, a u vezi sa članom 74 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, uvidom u dokumentaciju je utvrđeno da je u predhodnom postupku od strane ovlašćenog službenog lica izvršen neposredan pregled prostorija predmetnog objekta kom prilikom je konstatovano da iste ispunjavaju minimalno tehničke uslove propisane Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata („Sl.list CG", br. 36/18) za obavljanje ugostiteljske djelatnosti vrste garni hotel.

Kako su uz predmetni zahtjev dostavljeni svi ostali dokazi propisani članom 74 stav 3 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu, a s obzirom da ne postoje razlozi za ne postupanje po predmetnom zahtjevu, te da predmetni objekat ispunjava minimalno tehničke uslove propisane Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata («Sl.list CG» br. 36/18) za obavljanje ugostiteljske usluge vrste garni hotel, to je primjenom odredbi člana 19 stav 4 Zakona o upravnom postupku («Sl.list CG», br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a u vezi sa članom 73 stav 3 i 5 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu («Sl.list CG», br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/20 i 130/21), odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: protiv ovog rješenja žalba nije dozvoljena već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda Crne Gore, u roku od 20 dana od dana prijema rješenja.



ovlašteno službeno lice

Samostalni savjetnik I
Davor Vučinović

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- a/a



Broj: Up I 04-330/24-495/2
Podgorica, 03.06.2024. godine

Ministarstvo turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera, rješavajući u upravnom postupku po zahtjevu Društva sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve radi izdavanja rješenja o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti vrste garni hotel, na osnovu člana 73 stav 3 i 5 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu (»Sl.list CG«, br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/20 i 130/21), člana 18, a u vezi sa članom 19 stav 4 i čl. 46, 106 i 116 Zakona o upravnom postupku (»Sl.list CG«, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

PRIVREMENO RJEŠENJE
o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti

Odobrava se Društvu sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, Bečići, Alekse Šantića bb, PIB: 02906996, obavljanje ugostiteljske djelatnosti u objektu koji se nalazi u Budvi, Alekse Šantića bb, kat.parcela 724/1 KO Bečići.

Vrsta i naziv ugostiteljskog objekta: **Garni hotel "BONO"**

Smještajni kapaciteti: **20 smještajnih jedinica sa 40 ležaja (20 dvokrevetnih soba)**

Šifra djelatnosti: **55.10 Hoteli i sličan smještaj**

Rješenje se izdaje na period od 12 mjeseci i važi do 03.06.2025. godine.

Podnosilac zahtjeva je dužan nakon dobijanja ovog rješenja, a najkasnije u roku od 15 dana prije prestanka njegovog važenja, ovom organu dostaviti dokaz o prenamjeni stambenog dijela objekta u poslovni u skladu sa propisima o gradnji.

Ovo rješenje upisaće u Centralni turistički registar službeno lice ministarstva koje vodi CTR, danom izdavanja rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zahtjevom od 05.06.2023. godine, Društvo sa ograničenom odgovornošću "BONO SISTEM" iz Budve, obratilo se ovom ministarstvu radi izdavanja rješenja o odobrenju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti vrste mali hotel "BONO" u Budvi, Alekse Šantića bb.

Uz predmetni zahtjev dostavljeni su: Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata R br. 5-0645811/005 od 21.11.2022. godine; dokaz o vlasništvu - prepis lista nepokretnosti br. 807 od 31.05.2023. godine; saglasnostost hipotekarnog povjerioca od 27.06.2019. godine da se objekat može izdavati u zakup; ugovor o ustupanju objekta na korišćenje od 01.06.2020. godine; zahtjev nadležnom organu od 19.05.2023. godine za prenamjenu stambenog dijela objekta u poslovni; dokaz o završenoj odgovarajućoj školskoj spremi za upravnika malog hotela i popunjeni obrazac za upis u CTR ali ne i dokaz o dokaz o prenamjeni stambenog dijela objekta u poslovni u skladu sa propisima o gradnji, na šta je podnosilac zahtjeva bio u obavezi shodno odredbama člana 67, a u vezi sa članom 74 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu.

Postupajući po predmetnom zahtjevu, uvidom u dokumentaciju je utvrđeno da je u predhodnom postupku od strane ovlašćenog službenog lica izvršen neposredan pregled prostorija predmetnog objekta kom prilikom je konstatovano da iste ispunjavaju minimalno tehničke uslove propisane Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata (»Sl.list CG«, br. 36/18) za obavljanje ugostiteljske djelatnosti vrste garni hotel.

2.

Kako su uz predmetni zahtjev dostavljeni svi ostali dokazi propisani članom 74 stav 3 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu, a s obzirom da ne postoje razlozi za ne postupanje po predmetnom zahtjevu, te da predmetni objekat ispunjava minimalno tehničke uslove propisane Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata («Sl.list CG» br. 36/18) za obavljanje ugostiteljske usluge vrste garni hotel, to je primjenom odredbi člana 19 stav 4 Zakona o upravnom postupku («Sl.list CG», br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), a u vezi sa članom 73 stav 3 i 5 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu («Sl.list CG», br. 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/20 i 130/21), odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: protiv ovog rješenja žalba nije dozvoljena već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda Crne Gore, u roku od 20 dana od dana prijema rješenja.



ovlašćeno službeno lice

Samostalni savjetnik I
Davor Vučinović

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- a/a